
Sestava vytvořena 1.12.2021 v 14:29 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

21. Návrh na vystoupení statutárního města Brna ze spolku
Otevřená města, z. s.

Anotace
Očekávání výhod pramenících ze členství ve spolku Otevřená města z. s. ze strany Statutárního města
Brna nebyla naplněna. S ohledem na výši členského příspěvku se jeví další setrvání a spolupráce se
spolkem nerentabilní.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje vystoupení statutárního města Brna ze spolku Otevřená města, z. s., IČO 05129061,
se sídlem Malinovského náměstí 624/3, Brno-město, 602 00 Brno

Stanoviska

Rada města Brna projednala návrh usnesení na své schůzi č. R8/100 konané dne 26. 08. 2020 a
doporučila ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Bc. Tomáš Koláčný
2. náměstek - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
1.12.2021 v 14:29
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ondřej Kotas
uvolnění členové ZMB - Člen Zastupitelstva města Brna -
předkladatel/ka
29.11.2021 v 14:41

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva: 

Rada města Brna na své schůzi R7/048 konané dne 05. 01. 2016 a R7/050 konané dne  
19. 01. 2016 doporučila Zastupitelstvu města Brna ke schválení členství statutárního města Brna 
ve spolku Otevřená města z. s. 

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z7/15 konaného dne 02. 02. 2016 schválilo 

členství statutárního města Brna ve spolku Otevřená města, z. s. Členství statutárního města 

Brna vzniklo dne 9. 6. 2016 zápisem spolku do spolkového rejstříku vedeného u Krajského 

soudu v Brně. 

Při založení spolku Otevřená města z. s. byly deklarovány následující výhody společného 

postupu při dosahování cílů: 
• finanční úspory díky možnosti centrálního zadávání zakázek, sdílení nákladů 

na technická řešení, rešerše apod. a možnosti čerpání účelových evropských dotací; 
• větší vyjednávací síla při jednání s dodavateli software, kteří jsou často v monopolním 

postavení a požadují nepřiměřeně vysoké částky; 
• kontakt s odborníky z vysokých škol a neziskových organizací propagujícími snadný 

přístup k informacím, opakované použití informací, open source a otevřená data; 
• zohlednění zájmů a specifik každého členského města v projektech organizace, díky 

čemuž bude následně dodané řešení kvalitnější. 

Očekávání výhod pramenících ze členství ve spolku Otevřená města z. s. ze strany 
Statutárního města Brna nebyla naplněna. S ohledem na výši členského příspěvku se jeví 
další setrvání a spolupráce se spolkem nerentabilní. 

Ušetřené finanční prostředky je v plánu použít na poskytnutí účelového neinvestičního 

příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci na pokrytí nákladů spojených s 

technickým upgrade webu Internetová encyklopedie dějin Brna, kterou tato organizace vytváří. 
Cílem je zajistit udržitelně provoz, rozvoj a nekomerční využití encyklopedie při zachování 
maximálně dosažitelné odborné úrovně ne nižší než stávající. 

Rada města Brna na R8/100 schůzi, konané dne 26. 8. 2020 doporučila Zastupitelstvu 
města Brna schválit vystoupení statutárního města Brna ze spolku Otevřená města, z. s., 
IČO 05129061, se sídlem Malinovského náměstí 624/3, Brno-město, 602 00 Brno 

 

 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
 

O
li

v
a 

JU
D

r.
 

K
er

n
d

l 

Ró
be

rt 
Ču

m
a 

In
g.

 F
iše

r 

In
g

. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

Ch
vá

ta
l 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro nepřítome
n 

pro pro 

 

Strana 3 / 4



Nyní je materiál předkládán ke schválení Zastupitelstvu města Brna, neboť podle § 84 odst. 2 

písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, náleží 
rozhodování o účasti v již založených právnických osobách do vyhrazené působnosti 
zastupitelstva obce. Členství ve spolku zanikne doručením žádosti o vystoupení ze spolku, 
neboť vystoupení ze spolku je jednostranný právní úkon. 

Strana 4 / 4


